
 

 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Silvia Bertonati      
Referente del Procedimento: Giovanna Gerardi   

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 “ Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 
all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 
per il personale docente ed educativo “ con il quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima applicazione 
e per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, la costituzione delle graduatorie 
provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale 
docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo;  

VISTO l’art.8 dell’O.M. 112/22 
VISTO il proprio decreto prot.n. 3052 del 01/08/2022 e prot. n. 3368 del 22/08/22 di pubblicazione delle graduatorie 

provinciali di supplenze del personale docente di ogni ordine e grado e personale educativo; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 3446 del 25/08/2002 di ripubblicazione delle graduatorie provinciali di supplenze 

del personale docente di ogni ordine e grado e personale educativo;  
VISTA la comunicazione prot. n. 5972/2023 del “Liceo Colombini”; 

VISTA l’Ordinanza del Tribunale di Piacenza -sezione lavoro n.1095 del 26/06/2023 su RG 341 – 1/2023 in 
accoglimento dell’istanza presentata dalla docente, che :  “accerta e dichiara il diritto della ricorrente 
all’inserimento nelle Graduatorie Provinciali e di Istituto per le supplenze (GPS) per i bienni 2022/2023 e 
2023/2024 per la classe di concorso A027 e, disposta la sospensione dell’efficacia del decreto prot. n. 4847 del 
7.11.2022 e di ogni atto successivo e conseguente emesso dal Dirigente Scolastico, ordina a ciascuna delle 
Amministrazioni resistenti, ognuna per quanto di competenza, l’immediato reinserimento della ricorrente 
nella graduatoria di interesse con il riconoscimento del punteggio originario nonché l’adozione di tutti i 
provvedimenti consequenziali”; 

 

DECRETA 
 

Art.1 La docente SOAVI Gaia  è inclusa  in II Fascia nella procedura concorsuale per l’istituzione delle graduatorie 
provinciali e di istituto e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente e educativo, ai sensi 
dell’art. 3 dell’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022; 
L’inserimento è  effettuato con “riserva” in quanto il provvedimento giurisdizionale non è ancora concluso a 

favore dell’interessata; 

COGNOME NOME CLC PUNTEGGIO A 

SISTEMA 

PUNTEGGIO 

CONFERMATO 

SOAVI GAIA A027 48,5 48,5 

 

Art.2 Avverso il provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

    IL DIRIGENTE 
               Maurizio Bocedi 

  

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2023-07-13T11:18:27+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-07-13T14:44:36+0200
	protocollo




